Yerli əhali ilə bağlanan müqavilələrdə alınacaq cizyə
(can vergisi) göstərilməklə, cizyənin hansı sosial təbəqələr-
dən alınması şərh edilir, verginin miqdarı göstərilir və bü-
tövlükdə bağlanan müqavilənin bütün şərtləri əhaliyə izah
olunurdu.

Belə müqavilələrdən biri ərəblərin Azərbaycana gəldiyi
ilk vaxtlarda (hicri 18, miladi 639-cu ildə) Ərdəbil yaxınlığın-
da Azərbaycan mərzbanı İsfəndiyar ibn Fərruxzadla bağlan-
mışdır. Bu müqavilənin mahiyyətini dərk etmək üçün onun
məzmununa diqqət yetirək:

“Bismillahir-Rəhmanir-Rəhim!